

مجلس ملی آذربایجان با صدور بیانیه ای اقدام آمریکا در ارائه کمک مالی به حکومت خودخوانده قره باغ را...

نمایندگان مجلس ملی آذربایجان روز گذشته با اعتراض به مصوبه کنگره و سنای آمریکا در ارائه کمک مالی به حکومت خودخوانده قره باغ، با تشکیل کمیسیون ویژه خواستار پی گیری این اقدام شده بودند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مجلس ملی آذربایجان، با صدور بیانیه ای در محکومیت کمک آمریکا به حکومت خودخوانده قره باغ کوهستانی، این اقدام آمریکا را اعمال سیاست دوگانه و حمایت از اشغالگری و جدایی طلبی توصیف کرد.

نمایندگان مجلس ملی آذربایجان روز گذشته با اعتراض به مصوبه کنگره و سنای آمریکا در ارائه کمک مالی به حکومت خودخوانده قره باغ، با تشکیل کمیسیون ویژه خواستار پی گیری این اقدام شده بودند.

بر اساس مصوبه کنگره و سنای آمریکا که هفته گذشته اعلام شد، در سال آتی میلادی از سوی این کشور 48 میلیون دلار کمک برای ارمنستان و 8 میلیون دلار هم برای دولت خودخوانده قره باغ کوهستانی کمک خواهد شد.

دولت خودخوانده قره باغ در سال 93 میلادی در پی وقوع جنگ میان ارمنستان و آذربایجان اعلام موجودیت کرد اما تاکنون هیچ کشوری حتی ارمنستان این جمهوری خودخوانده را به رسمیت نشناخته است و سازمان ملل نیز آن را بخشی از خاک جمهوری آذربایجان می داند.

در بیانیه کمیسیون ویژه مجلس ملی آذربایجان که در پی نشست عصر روز سه شنبه مجلس صادر شد، با ابراز تاسف از اقدام آمریکا در ارائه کمک مالی به حکومت خودخوانده قره باغ، این اقدام صرف نظر از میزان و کمیت آن، اقدامی در حمایت از رژیم جدایی طلب قره باغ کوهستانی دانسته شده است.

در بیانیه با اشاره به اینکه این اقدام آمریکا با روابط استراتژیک دو کشور در تضاد است، آمده است: در شرایطی که از سال 90 میلادی حملات ارمنستان به آذربایجان موجب اشغال 20 درصد از خاک این کشور شده و کشتار و پاکسازی قومی در مناطق اشغال شده تداوم دارد و هنوز هفت شهرستان در اشغال و یک میلیون نفر از ساکنان منطقه آواره هستند، کمک به حکومت خودخوانده قره باغ با قبول تمامیت ارضی آذربایجان در تضاد است.

نمایندگان مجلس آذربایجان در این بیانیه با تاکید بر اینکه منطقه تحت حاکمیت حکومت خودخوانده قره باغ عرصه فعالیت گروههای مختلف بین المللی تروریستی است، افزوده اند: این درحالی است که از سوی گروه مینسک، سازمان ملل و شورای همکاری اروپا، قطعنامه هایی در محکومیت اشغال صادر شده و لزوم خروج نیروهای اشغالگر مورد تاکید قرار گرفته است.

بیانیه افزوده است: در چنین شرایطی کمک مالی آمریکا به رژیم جدایی طلب قره باغ در مناطق اشغالی اقدامی در چهارچوب حمایت از اشغالگر تلقی می شود. نمایندگان مجلس آذربایجان عدم حل مناقشه قره باغ را ناشی از اعمال استانداردهای دوگانه از سوی قدرتهای بزرگ و عدم شناسایی و اعلام رسمی و مجازات متجاوز و هم ردیف قرار دادن متجاوزان و قربانیان تجاوز دانسته اند.

در بیانیه نمایندگان مجلس آذربایجان با اشاره به موضع گیری سفارت آمریکا درخصوص اینکه کمکهای در نظر گرفته شده به قره باغ در چهارچوب کمکهای انسانی است، آمده است: با فرض صحت این نظریه مادامیکه آمریکا تمامیت ارضی آذربایجان را به رسمیت می شناسد باید این کمکها در چهارچوب کمک به آذربایجان به این کشور اعطا و در مورد نحوه مصرف آن نظارت می شد.

بیانیه در ادامه با تاکید بر اینکه در لایحه بودجه تقدیمی دولت اوپاما چنین موردی لحاظ نشده و در سنا هم از آن بحثی نشده بود، طرح و تصویب آن در مجلس نمایندگان ناشی از فعالیت لابی ارمنی دانسته شده و آمده است: لابی مذکور در موارد لزوم خواسته های خود را به حکومت آمریکا تحمیل می کند.

نمایندگان مجلس آذربایجان اظهار امیدواری کرده اند که باراک اوپاما رییس جمهوری آمریکا به عنوان برنده جایزه صلح نوبل این مصوبه را که در تضاد با روند صلح در قفقاز است، وتو کند.

در پایان این بیانیه با اشاره به سابقه روابط آذربایجان و آمریکا اظهار امیدواری شده است که برای جلوگیری از تکرار چنین وضعیتی از اعمال استانداردهای دوگانه در مسائل منطقه که به روابط دو کشور صدمه می زند، جلوگیری شود.

قره باغ کوهستانی به مرکزیت "خان کندی" که از سوی ارامنه "استپاناکرت" عنوان می شود، استان خودمختاری با ساکنان ارمنی و آذری در قلمرو جمهوری آذربایجان است که از سال 1993 در پی وقوع جنگ میان ارمنستان و آذربایجان و ورود نیروهای ارمنستان به منطقه قره باغ، اعلام استقلال کرد.

پایان پیام.